Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando n.º 112/2016 - COPER

Brasília - DF, 08 de junho de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CE

Assunto: devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Conforme despacho da Mesa dado ao Projeto de Lei nº 5326/16, de

autoria dessa Comissão, solicito a Vossa Senhoria a devolução do de nº 3419/15,

com todo o material produzido, garantindo que as ações sejam registradas

pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora-Substituta

PL-5326/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
07/06/2016
Apense-se à(ao) PL-3419/2015. Em razão dessa apensação, esclareço que,
sendo o PL 5326/2016 de autoria da Comissão de Educação, a matéria, ora em
apreciação nessa comissão, deverá ser encaminhada ao próximo órgão técnico,
CFT, sujeitar-se à apreciação do Plenário e tramitar em regime de Prioridade,
conforme dispõem os arts 43, parágrafo único, 24, II, ‘d’, e 151, II, ‘a’, todos do
RICD. Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação:
Prioridade